gotischer Minuskel: + albertus. dei. gra. dux. austrie. stirie.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis et deliberatione consiliarorum
suorum Hungaricorum facta.
Albertus dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etcetera Austriaeque
et Stiriae dux nec non marchio Morauiae fidelibus nostris magnifico Desew de
Losoncz partium nostrarum Transsiluanarum vaivodae ipsiusque vicevaivodae
salutem et gratiam. Pro parte universorum Saxonum sedium nostrarum Saxoni-
calium Se lk et Megyes dictarum partium nostrarum Transsiluanarum maiestati
nostrae exponitur in hunc modum, quomodo nonnuli forent ex nobilibus earun-
dem partium nostrarum Transsiluanarum, qui populos et iobagiones ipsorum
in medium dictorum Saxonum nostrorum habitos, iuxta morem earundem
partium licentiis iustisque depositis terragiis sed ac aliis ipsorum debitis perso-
lutis, se moraturos transferre volentes, calumnia eis imposita libere recedere et
abire non permisissent et nec permittere vellent in futurum quod utique in
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postram displicentiam cedit manifestam; cum tamen ipsi Saxones nostri sedium
nraenotatarum uniuersos et singulos populos et cohabitatores ipsorum de eorum
medio ad possessiones huiusmodi nobilium modo praemisso se moraturos trans-
ferre volentes pacifice et absque omni impedimento abire et recedere permisis-
sent verumquia alias quondam excellentissimus felicis memoriae princeps
dominus Sigismundus Romanorum imperator ac Hungariae et cetera rex pater
et socer noster carissimus unacum praelatis, baronibus ac nobilibus eiusdem
regni sui Hungariae it mature dinoscitur decreuisse et firmiter statuisse, ut
quilibet iobagiones, populique ac iobagionalis conditionis homines qui habitis
ut in talibus consuetum est licentiis, iustisque depositis terragiis ac aliis ipsorum
debitis persolutis, de quibuscumque civitatibus oppidisque atque villis tam
regalibus et reginalibus, quam aliorurn quorumcumque ad quorumvis possessiones
seu villas se moraturos transferre voluerint libere recedere et transire possint
salvis ipsorum rebus et personis. Ideo fidelitati vestrae firmissime praecipimus
et mandamus, quatenus omnes et quoslibet talismodi nobiles qui ut praemittitur
populos et iobagiones ipsorum modo quo supra in medium dictorurn Saxonum
nostrorum se moraturos transferre volentes cum ipsorum rebus et bonis libere
abire permittere noluerint, ad id ut ipsi eosdem iobagiones ipsorum cum
omnibus rebus et bonis ipsorum libere in medium eorunilem Saxonum nostrorum
abire permittant, iuxta vim et formam decreti generalis annotati quondam
domini imperatoris, ac per poenas in eodem decreto contentas arcius compellere
et astringere debeatis. Secus pro nostra gratia facere non ausuri. Et hoc idem
iniungimus futuris vaivodis et vicevaivodis dictarum partium nostrarum Trans-
siluanarum similibus eisdem dantes in mandatum praemissa firmiter et inviola-
biliter obseruare, praesentes autem quas propter absentiam sigilli nostri quo ut
rex Hungariae utimur, sigillo nostro ducali consignari fecimus post lecturam
semper reddi voIumus praesentanti. Datum Wyennae in festo beati Georgii
martyris, anno domini MCCCCXXX octavo.
(Inter dem Siegel: Kanzleiverrnerk.

2 309

Ofen 1438 April 26. Der Graner Erzbischof Georg bestatigt die Wahl Michaels
des Pfarrers von Stolzenburg, zum Dekan des Hermannstädter Kapitels.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archiv des Hermannstadter Evang. Kapitels A. B. Nr. 23.
Siegel, rotes Wachs in Wachsschiissel, an griin-roter Seidenschnur angehangt. Derselbe
Stempel wie Nr. 2004.

Georgius de Palocz, miseratione divina archiepiscopus ecclesiae Strigoniensis,
locique eiusdem comes perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus,
regni quoque Hungariae supremus cancellarius, dilecto nobis in Christo egregio
et honorabili viro domino Michaeli decretorum doctori et plebano de Stolczen-
burg, nostrae Strigoniensis dioecesis presbitero salutem et paternam benedic-
tionem. Ad exequendum pastoralis officii debitum vigilantibus studiis inten-
dentes, circa statum decanatus et capituli Cibiniensis partium Transsiluanarum
similiter nostrae dioecesis et iurisdictionis prospere feliciter et salubriter diri-
gendum reddimur eo attentiori cura solliciti, quo diligentiori regiminis studio
indigere noscatur aciem quoque nostrae mentis extendimus < )1 ipsius
praefectibus, prout utilius fore perpendimus, opem et operam adhibemus
efficaces, ut singulis sublatis incomodis et prosperis multiplicatis eventibus
decanatus < in)2 ecclesiis et personis sibi subiectis spiritualiter et tempo-
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raliter gubernetur, dudum siquidem decanatus officii, dictarum sedium et
capituli Cibiniensis, per liberam cessionem < >3 honorabilis magistri Chris-
tanni plebani de Minore Orreo, ipsius sedis et capituli Cibiniensis, ultimi et
immediati ac legittimi decani de iure et de facto vacante nos ad personam
tuam exigentibus probitatum et magnatum virtutum Luarum meritis, habentes
benivolum er generosum respectum sperantes etiam quod per tuae personae
ob <indus>triae4 qualitatem providenciae donum discretionis virtutem, circum-
spectionis gratiam et diligentiae studium, poterit eorundem5 sedium statui,
super praemissis, salubriter provideri te quem altissimus, variis titulis deco-
rationum, propter sua multiplitia merita insignivit, tamquam personam laude
dignam et bene meritam ad nominationem, electionem et concordem praesen-
tationem universorum et singulorum plebanorum et ecclesiarum parochialium
rectorum in et sub dicto decanatu consistentium ad quos de antiqua et obser-
vata consuetudine decanorum electio dinoscitur pertinere, de te legittime et
concorditer factis de quibus quidem nominatione, electione et praesentatione,
per organum vivae vocis honorabilis viri domini Valentini plebani de Burgperg,
dicti capituli et districtus Cibiniensis, nobis extitit facta plena fides in deca-
num eiusdem capituli et sedium5 Cibiniensis auctoritate nostra ordinaria praefi-
cimus, instituimus et confirmamus per praesentes, investientes te per bireti
nostri capiti tuo impositionem praesentialiter de eodem curam regimen iuris-
dictionem etiam contentiosam et omnimodam administrationem ipsius in spi-
ritualibus et temporalibus iuxta antiquam et laudabilem consuetudinem in
huiusmodi decanatus officii praefectione, institutione et confirmatione hactenus
observatam, tibi plenarie committentes, iniungentes et committentes in virtute
sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena vobis omnibus et singulis
plebanis et ecclesiarum parochialium rectoribus ac sacerdotibus et altaristis
curatis et non curatis in et sub dicto decanatu constitutis et tibi ratione ipsius
decanatus subiectis, ut te in ipsorum verum et legittimum decanum recipiant,
assumant et admittant, tibique tamquam vero ipsorum decano obediant reve-
rentiam quoque et obedientiam solitam praestent de universis quoque et singu-
lis proventibus, fructibus, redditibus et quibuslibet obventionibus dicti deca-
natus tibi respondeant et quantum in ipsis est faciant per hos quorum interest
vel intererit integre respondere, recepto tamen prius a te corporali iuramento
in nostris manibus praestito de fidelitate obedientia et reverentia nobis et
succesoribus nostris canonice intrantibus, per te prout decet, et expedit impen-
dendis et exhibendis et quod bona seu iura praefati decanatus non alienabis
neque distrahes, sed si qua alienata et distracta forent, ad ius et proprietatem
ipsius decanatus repetes et recuperabis iuxta posse. In quorum omnium et
singulorum fidem et testimonium praemissorum praesentes literas fieri nostrique
sigilli pontificalis maioris iussimus appensione communiri. Datum Budae se-
cundo die festi beati Marci evangelistae, anno domini millesimo quadringen-
tesimo trigesimo octavo.

I- 1,7 cm. Schrift geschwunden.
2 1 cm. Schrift geschwunden.
3 2,4 cm. Schrift geschwunden.

4 0,7 cm. Schrift geschwunden.
5 corum auf Rasur.
6 turn auf Rasur.

2 310

Wien 1438 'April 26. Konig Albrecht verbietet den Kastellanen der Torzburg,
von den aus der Walachei nach Kronstadt handelnden Rurntinen ungebiihrliche
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Zei lle einzuheben, da sonst die Kronstädter Kaufleute in der Walachei derselben
Behand lung ausgesetzt sind.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 86. Siegel rund, Din. 3,4 cm, in rotes Wachs pa pier
bedeckt, vorne aufgedr Uckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2308.
Druck: Hurmuzaki, Documenle XV, 1, 25 Nr. 40.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis ex deliberatione consilia-
riorurn suorum Hungariae facta.
Albertus dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etcetera Austriaeque
et Stiriae dux nec non marchio Morauiae, fidelibus nostris castellanis et vice-
castellanis castri nostri Therch vocati necnon tributariis seu vicetributariis
in tributis ad idem castrum nostrum spectantibus constitutis praesentes visuris
salutern et gratiam. Pro parte universorum civium, hospitum et populorurn
nostrae civitatis Brassouiensis et terrae nostrae Barcensis celsitudini nostrae
exponitur querulose, quomodo vos postposita et semota vera consuetudine
in exactione tributaria in praetactis tributis observari debenti a singulis Vola-
chis de partibus Transalpinis ad dictam civitatem et terram nostras cum eorum
rebus et bonis venientibus1 superfluam, indebitamque et iniustam tributi
solutionem exigeretis seu exigi faceretis, propter quod et ipsi cives nostri ac
mercatores Brassouienses et dictae terrae nostrae Barcensis dum ad ipsas
partes nostras Transalpinas pro victuum eorum acquisitione cum ipsorum
rebus et bonis procedentes eos pervenire contingeret, partibus in eisdem modo
simili per superflui tributi solutionem plurimum et per maxirne impedirentur
et damnificarentur in ipsorum praeudicium et damnurn manifestum. Unde-
nos huiusmodi indebitae solutionis tributariae exactionem, potissime ne praeno-
tati cives et mercatores nostri propterea quoquo modo impediantur aut damni-
ficentur in tributis nostris praenotatis, de cetero nullatenus fieri debere volentes
fidelitati vestrae firmissime praecipientes mandamus, quatenus a modo et
deinceps a quibusvis mercatoribus Volachisque seu viatoribus de dictis par-
tibus nostris Transalpinis eundo et ad easdem undecumque redeundo ad loca
praetactorum tributorum perveniendo eormnque rebus et bonis quamcumque
superfluam et iniustam tributi solutionem petere seu exigere petique seu
exigi facere nullatenus praesumatis nee sitis ausi modo aliquali, agentes
taliter in hac parte, quod praetacti cives et mercatores nostri Brassouienses
et terrae nostrae Barcensis propter huiusmodi indebiti tributi exactionem
in posterum in dictis partibus Transalpinis necquaquam molestentur. Et secus
pro nostra gratia facere non ausuri. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis,
quas propter absentiam sigilli nostri, quo ut rex Hungariae utimur, sigillo
nostro ducali fecimus consignari. Datum Wiennae secundo die festi beati Marci
evangelistae, anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.